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Jurij blagoslovil križev pot in novo 
kapelico na sv. Katarini pri 
Novokračinah. – Sodelavci Karitas so 
šli na romanje v Sočergo 3. junija. 
Zahvalno mašo so imeli v trnovskem 
župnišču zvečer v sredo, 15. 
novembra. V petek, 9. junija, je v 
samostanu v Trnovem dr. Bogdan 
Žorž govoril o odnosu med starši in 
otroci v vzgojnem procesu. V petek, 
13. oktobra, je škof Jurij v pripravi na 
leto Svetega pisma pri sv. Juriju imel 
predavanje o Svetem pismu. Na 
adventnih večerih sta predavala dr. 
Rudi Koncilija z naslovom Kaj početi z 
letom Svetega pisma in Branko 
Cestnik Zdravljenje medgeneracijskih 
odnosov. – Letos sta bila v naši škofiji 
v koprski stolnici na praznik sv. Petra 
in Pavla posvečena dva novomašnika.  
Luka Tul je Istran iz župnije Sečovlje. 
Teologijo je končal v Rimu, kjer 
nadaljuje študij zgodovine. Martin 
Šuštar je po očetu doma iz Staroda, a 
je živel v Sežani, kjer je imel tudi novo 
mašo. Škof ga je poslal za kaplana v 
Idrijo. Iz naše dekanije je ob poletnih 
premestitvah odšel iz Podgrada 
župnik Robert Ušaj v Kanal. Na 
njegovo mesto je prišel iz Tomaja za 
župnika  Ivan Furlan, ki je dobil v 
soupravo Hrušico, od koder je odšel 
na Prem Anton Ličan. Od tam je 
župnik Ivan Premrl odšel za 
duhovnega pomočnika v Trnovo.  V 
naši škofiji je letos umrlo pet 
duhovnikov. Vončina Izidor, doma iz 
Gorenje Trebuše, je umrl 22. 1., star 
71 let. V srednjo šolo je šel pri 22 letih 

že kot izučen in zaposlen slikopleskar,  
in bil  posvečen 33 let star. V 
duhovniški družbi smo se včasih z 
njim  šalili in navajali Jezusove besede 
apostolu »Odslej boš ljudi lovil«, v 
prirejeni obliki »Odslej boš ljudi 
farbal«.  Dorče, kot smo mu rekli, je 
duhovniško službo opravljal kot 
kaplan v Solkanu, bil župnik v Grgarju, 
na Šentviški Gori, na Otlici in nazadnje 
je bil pomočnik v Tolminu, kjer je tudi 
pokopan. Ipavec Stanko se je rodil 
1927 v  Ročinju, v družini s 16 otroki. 
Kot duhovnik je deloval v Zgornjem 
Posočju, Spodnji Idriji in Podmelcu, na 
Colu in nazadnje v rodnem Ročinju, 
kjer je 15. februarja letos umrl in je 
tam pokopan. Bil je odločen človek in 
dober duhovnik.  Česnik Silvester se je 
rodil leta 1941 v Lokavcu. Po kratki 
kaplanski službi v Postojni je šel kot 
misijonar na pripravo v Francijo in 
nato na Madagaskar, kjer je deloval z 
nekaj prekinitvami 26 let, ko se je 
vrnil v Francijo med slovenske 
izseljence v Parizu in okolici. Za 
posledicami tropskih bolezni je zadnja 
leta preživel v duhovniškem domu v 
Šempetru, kjer je letos 25. julija umrl. 
Pokopan je v rodnem Lokavcu.  Prelc 
Milan, doma iz vasice Podgrad pri 
Vremah, je umrl star 75 let dne 29. 
julija za posledicami klopnega pika. 
Več let ga je bolezen klestila in ga 
počasi spravila na voziček in nazadnje 
na bolniško posteljo. Po posvečenju je 
bil kaplan v Postojni, župnik v Klancu, 
v Sočergi (in še v Movražu in v 
Kubedu),  nato 31 let v Vremah, 
nazadnje že zaznamovan ... Za
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25. december 2022 – 8. januar 2023 (295) 

Oznanilo 
župnije Knežak 

 
 

Naj se Bog v nas rodi! 

 

Božič je obletnica Jezusovega rojstva in še več: Božje 

rojstvo presega meje časa in prostora. To skrivnost 

učlovečenja Boga najbolj doživljamo ob jaslicah, v domači 

družini in zlasti pa pri sveti maši, ko so dogodki odrešenja 

vedno aktualni in zadevajo vsakega človeka. Tako Božje 

rojstvo pomeni upanje za celotno človeštvo. Emanuel je Bog 

z nami. Nismo sami še posebno, ko doživljamo vojno, 

različne oblike nasilja in druge vrste negotovosti. Božje dete 

se ni rodilo v toplem domu, temveč na poti, v mrazu in 

negotovosti. Tudi sedaj mnogi trpijo zaradi različnih oblik 

nepravičnosti. Njihov Božič je podoben tistemu na 

betlehemskih poljanah in begu svete družine v Egipt. 

Spomnimo se osamljenih in onemoglih, bolnih in tistih, ki v 

teh dneh v bolnišnicah skrbijo zanje, pa vseh tistih, ki delajo 

in skrbijo, da lahko mi v miru praznujemo. Tudi po njih 

Gospod prihaja k nam. - Slovenski škofje vsem družinam in 

posameznikom, krščanskim občestvom, Slovencem doma, v 

zamejstvu in po svetu ter drugim krščanskim Cerkvam in 

skupnostim želimo blagoslovljen božič. 

Naj nam praznovanje Božjega rojstva 

utrdi vero, prinese mir, veselje  

in novo upanje.  
(iz letošnje Božične poslanice slovenskih škofov) 



Dan in svetnik Čas Mašni nameni 

BOŽIČ   0.00 za duhovne poklice; ofer 

NEDELJA       25. 12. 10.00 ++ Slavec Kne 169; ofer 

 

Anastazija mučenka 

11.30 

18.00 

(Šem) za župnijsko skupnost; ofer 

božični koncert 

Ponedeljek 26. 12. 10.00 + Anton Pavlovec Kanada 

Štefan mučenec 11.00 (Kor) + Malka Tomšič Kor 26 

Torek 27. 12.  ČMB za zdravje 

Janez Evangelist 18.00 in Sv. Trojici za varstvo Kne 140 

Sreda 28. 12. 17.00 (Bač) ++ Spetič Bač 143 

Nedolžni otroci 18.00 + Matej Novak 30 dan 

Četrtek 29. 12.   

David kralj 18.00 + Anton Štembergar Kor 16 

Petek 30. 12.    

Sveta družina 18.00 ++ Marija, Anton Okički Kne 205 

Sobota 31. 12.   

Silvester škof 18.00 v zahvalo Kne 2b 

BOŽJA MATI MARIJA   

NEDELJA 1. 1. 10.00 za župnijsko skupnost; ofer za cerkev 

Novo leto  blagoslov vozil  

Ponedeljek 2. 1.   

Bazilij in Gregor 18.00 + Robert Batista obl Kne 11 

Torek 3. 1. 17.00 (Kor) + Anton Štemberger Kor 49 

Presveto Jezusovo ime 18.00 + Vida Gerk - Puškena pn sošolci 

Sreda 4. 1.  ++ Alojz, Lucija Penko 

Elizabeta Seton 18.00 in vsi Kne 35 in Bač 67 

Četrtek 5. 1.   

Emilijana devica 18.00 ++ Šem 68 

Petek  6. 1.   

Gospodovo razglašenje 18.00 ++ Černetič Kne 8 

Sobota 7. 1.   

Rajmund Penjafortski 18.00 ++ Marija, Anton Česnik Kne 78 

JEZUSOV KRST   

NEDELJA 8. 1. 10.00 za župnijsko skupnost 

Peter Tomaž škof   
 Hvala za mašne namene! Pri pogrebih lahko namesto sveč in rož darujete za maše ali dobre namene.  K »vaši« 

maši vas vabim bliže oltarju  zlasti še, če so z vami otroci; sodelujte z glasno molitvijo in, če ste pripravljeni, 
prejmite sv. obhajilo. Spoved je pred mašo v spovednici. Pozimi je maša v Knežaku med tednom v kapeli. 

*VOŠČILO za Božič in novo leto: Bog 
vam daj zdravje, srečo in vse dobro! 
 

*BLAGOSLOVI spremljajo božično 
praznovanje: na sv. Štefana popoldne 
na Baču ob 14.00 - konji in konjeniki; 
pri maši na sv. Janeza blagoslov vina, na 
nedolžne otroke – blagoslov otrok, na 
Sveto družino – molitev za blagoslov 
družin, na Silvestrovo in pred Tremi 
kralji - blagoslov doma, na Novo leto 
prošnja za varno vožnjo in blagoslov 
vozil (ob tem darujemo za MIVO v 
zahvalo za srečno prevožene poti). 
 

*V IZTEKAJOČEM LETU je bilo v naši 
župniji 8 krstov, pogrebov 21; v 
veroučnem letu 2022/23 je vpisanih za  
verouk 106, redno pa prihaja okoli 90 
otrok, prvoobhajancev je bilo 13. V 
nedeljah je k maši prišlo okoli 85 ljudi 
(25 otrok, 60 odraslih). – Hvala za 
sodelovanje pri bogoslužju, čiščenju in 
krašenju cerkva in veroučnih prostorov; 
hvala za prostovoljno delo in za vaše 
darove za splošne cerkvene in župnijske 
namene. Letos smo pri cerkvi sv. 
Jeromna obnovili zunanji zid in uredili 
odvode strešnih žlebov in odtok iz lokve 
ter tlak pred cerkvijo. V cerkvi pa so 
domači moški odbili sušilni pas na 
notranjem ometu. Stroški so poplačani 
in blagajna je prazna. V nedeljah nas je 
pri maši za tretjino manj kot pred tremi 
leti, kar se pozna tudi pri miloščini, ki je 
edini dohodek župnije. Vsi, ki boste to 
obvestilo brali, vabljeni radodarno 
pomagati s svojimi darovi pri rednem 
delovanju župnije in tudi pri izrednih 
delih za ohranjanje verske in kulturne 
dediščine. Hvala tudi za vse, kar daste 
vašemu župniku! 

25. december BOŽIČ 

1. berilo Iz 62,11–12 
Tvoje odrešenje prihaja. 

Psalm Ps 97,1.6.11–12 
Luč nam zasije z Gospodovim 
rojstvom. 

2. berilo Tit 3,4–7 
Rešil nas je po svojem usmiljenju. 

Evangelij Lk 2,15–20 
Pastirji so našli Marijo, Jožefa in 
dete. 

 

 
 
 
 

 

1. januar BOŽJA MATI 

1. berilo 4 Mz 6,22–27 
Blagoslov v Božjem imenu. 

Psalm Ps 67,2–3.5–6.8 
O Bog, izkaži nam milost in nas 
blagoslôvi! 

2. berilo Gal 4,4–7 
Bog je poslal svojega Sina, 
rojenega iz žene. 

Evangelij Lk 2,16–21 
Našli so Marijo, Jožefa in dete; po 
osmih dneh so mu dali ime Jezus. 


